

MTB-Vintercup 1. afdeling

Esbjerg PI bød på udfordrende MTB løb den 25. oktober 2016
i Søndre Plantage

Af Morten Eslund Andersen, Horsens PI
Fotos Anders Lindvig Pille, Esbjerg PI

Udsigtshøjen

Søndre Plantage, eller i folkemunde "grusgraven", dannede rammerne for et fantastisk mountainbike (MTB) løb i politiregi. Esbjerg PI havde med Anders Pille i spidsen arrangeret et super velsmurt MTB løb på en teknisk rute.

Anders havde inden løbet sendt en god og informationsrig indbydelse ud på vores mailliste. Der var alle de relevante oplysninger, og jeg var ikke i tvivl om noget til løbet.

Det lykkedes uden problemer og uden GPS at finde den rigtige indgang til Varde kasserne, hvor de efter lidt morgentræthed lukkede mig og min civile kammerat Hans Olesen ind på området. Det var med stor lettelse, at vi kom ind på området, hvor det første punkt var at finde et egnet toilet, da begge mand i bilen var trængende. Vi mente i hvert fald begge, at det ville se dumt ud at stå inde på militært område og lade vandet op af en kampvogn.

Ifølge Anders's indbydelse skulle løbet afvikles i grusgraven på de anlagte MTB spor, der var i området, og som til daglig benyttes meget til afvikling af MTB løb. Området er kendt for spor med et

godt flow, hvor der ikke gives meget tid til ro, idet sving, op- og nedkørsler og forhindringer afløses af hinanden. Ruten består hovedsagligt af tekniske singletracks, men der vil være passager med overhalingsmuligheder. Der vil være "chicken" runs. Ja det lød løbsskrivelsen på inden vi startede, men jeg må nok indrømme, at jeg i min lettere optimistiske tankegang ikke havde forestillet mig en så FED rute. Der var alt det en MTB rute skal have. Det var rigtig fedt at opleve en MTB rute, der bruges af UCI til MTB løb på højt plan.

Jeg fik i hvert fald mine egne evner prøvet af. Der var flere gange mulighed for at benytte de "chicken" runs, der var på ruten. Der var især en forhindring jeg undlod på de 2 første omgange, og det var for mig den onde Rockgarden, der lå velanlagt midt på ruten. Jeg fik mod på det på 3. omgang, da jeg kunne se mine konkurrenter tage tid på mig, når de kørte ned af Rockgarden, imens jeg tog den længere "chicken" run. Rockgarden blev besejret, men med en tid, der kunne måle sig med en handicappet snegl på afveje.

Se resultater på
www.politisport.dk



Jan Juul Nørmark, Horsens PI

Min nærmeste konkurrent var Martin Gjerulf fra Horsens PI, samme politidrætsforening som mig selv. Der var ingen holdhjælp at hente her. Ej heller en nådig kollegas støtte. Jeg lå nr. 2 efter den første halve omgang med 48 sekunder ned til Martin på 3. pladsen. Flemming Foverskov lå på 1. pladsen fra det første sving, og ham så hverken Martin eller jeg igen. Hjemmebanefordel eller ej, så tror jeg bare, at Flemming var bedre end os. Tillykke med sejren Flemming, godt kørt.

Martin lå som sagt efter mig, hvilket jeg håbede på, at han ville gøre resten af turen igennem. Jeg syntes selv jeg kørte et godt løb og havde ingen problemer med gear eller på anden måde drillerier fra cyklen. Pludselig kunne se Martins gule jakke komme nærmere. Det var rød alarm i mine øjne. Jeg tænkte et kort øjeblik på Jørgen Leths stemme, når der er trav og derby i fjernsynet. "Han eksploderede, han eksploderede".



Martin Asvig, Randers PI på stenedkørslen



Rasmus Feldballe, Midt- og Vestjyllands PI i et sving

Jeg kiggede på min puls og kunne mærke mit hjerte i brystkassen. Der var ikke rigtigt noget at gøre. Martin kom nærmere og nærmere. Jeg fandt roen og lod ham komme forbi, ellers var det mig, der var eksploderet på en flot solrig dag derude midt i grusgraven. Martin endte, trods et styrt, på en velfortjent 2. plads, og jeg måtte nederst på podiet. Sejren kunne hverken Martin eller jeg røre ved. Tak for kampen på sporet, det var sjovt, selvom jeg blev besejret denne her gang.

Tak til Esbjerg PI med Anders Pille i spidsen. Tak til de frivillige hjælpere på dagen. I lavede et fedt løb med mange gode detaljer, især buffeten: "alt hvad man kan spise" – en rigtig god melding, når man er sulten politier. Vi ses på sporet i vintercuppen.

Martin Kristiansen, Esbjerg PI på stenedkørslen



Stenedkørslen